
DIÁRIO 0F1C1ALL-.-1,  
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano IV Edição N° XVII de 7 de Junh deBJ0.93 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 

Aviso de Anulação: 1805.0112018/PE/SRP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE ANULAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO n 2 . 1805.01/2018/PE/SRP - A 
Prefeitura Municipal de ITAITINGA através da responsável da Secretaria de SAÚDE comunica a ANULAÇÃO da Procedimento Administrativo n 2 . 
1705.0112018/PE/SRP - Licitação n 2 . 1805.0112018/PE/SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos 

controlados e farmacológicos, material hospitalar, destinados a atender as necessidades Básicas dos Postos de Saúde e Hospital e Maternidade 

Ester Cavalcante assunção do município de Itaitinga/CE. Motivos: vício insanável no edital. Fica estabelecido desde a publicação deste 

assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "c", da Lei n2 8.666/93 e suas alterações, para as devidas 

manifestações. Itaitinga/Ce, em 07 de Junho de 2018. 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 

Aviso de Anulação: 2105.01/2018/PE/SRP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE ANULAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO n 2 . 2105.01/2018/PE/SRP - A 
Prefeitura Municipal de ITAITINGA através da responsável da Secretaria de SAÚDE comunica a ANULAÇÃO do Procedimento Administrativo n 2 . 
1705.01/2018/PE/SR15  - Licitação Edital n 9 . 2105.0112018/PE/SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de diversos 

lotes, sendo: equipamentos de informática, eletrônicos, eletrodomésticos, móveis e utensílios para cozinha destinados a atender as 

necessidades básicas dos postos de saúde e hospital e maternidade Ester Cavalcante Assunção do Município de Itaitinga. Motivos: vício 

insanável no edital. Fica estabelecido desde a publicação deste assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea 
"c", da Lei n 2  8.666193 e suas alterações, para as devidas manifestações. Itaitinga/Ce, em 07 de Junho de 2018. 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de lnfraestrutura - Grupo: Licitações 

Aviso de Abertura das Propostas de Preços: 0705.0112018/TP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 0705.01/2018/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA LAGOA 
ANTÔNIO MIGUEL NO MUNICIPIO DE ITAITINGA'CE, CONFORME PT N°. 1009012-08. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados HABILITADOS e a quem interessar que dia 12.06.2018, as 13:00k estarão abrindo as 
PROPOSTA DE PREÇOS da licitação supra. Itaitinga - Ce, 07 de junho de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da 
CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 -Centro Itaitinga-CE 



z 
o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°105 1 FORTALEZA, 07 DE JUNH)bE 201I 

e 	 - ij. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N° 0705.O1/2018/TP Objeto: Excsç .',  
de Urbanização do Entorno da Lagoa Antônio Miguel no Município de ItaitingalCE, Conforme PT N°. 1009012-08. A Comissão I'ermane 	e Licitação 
comunica aos interessados Habilitados e a quem interessar que dia 12.06.2018, às 13:00h estarão abrindo as Propostas de Preços da licitação supra. 	' 	a 
- Ce, 07 de junho de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.  

qji Li 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANJEIRO - AVISO DE JULGAMENTO - FASE DE 
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05.14.1. A  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro! 
CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que concluiu o julgamento da fase de habilitação referente 
ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2018.05.14.1, 
sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - AMPARO SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI,CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI, TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA, 
FUGMAX EMPREENDIMENTOS E PROJETOS LTDAeJMC 
CONCEITO SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO 
EIRELLI - ME, por cumprimento integral às exigências editalícias. Já as 
empresas 5 & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
EIRELLI - ME, A. 1. L. CONSTRUTORA LTDA-ME e ANGULO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI - ME, foram impossibilitada 
de participar do referido certamepor não estarem de acordo com o Item 2.1 
do Edital Convocatório. A empresa P SOUSA SILVA - ME, por estar 
em desconformidade do Item3.2.18 do Edital Convocatório. A empresa 
MAXICON - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, foi considerada 
inabilitada por apresentar o registro junto aoCONSELHO REGIONAL 
DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA-CREA, com sua 
datavencida. GLEDSOM CONSTRUÇÕES LTDA - EPP e A CASA 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS, foram inabilitadas por apresentarem as 
declarações em desconformidade com o Edital Convocatório. E a empresa 
G7 CONSTRUÇOES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI-ME, 
por sua vez teve sua documentação inabilitada por não apresentar o Item 
3.2.19 do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão 
de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, nesta Cidade de 
Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1 350.Granjeiro/CE, 04 de junho 
de 2018. João Pereira Lacerda - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFITURA MUNICIPALÏÇJD °  
AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABËIt'TÜRÁ 
DA SESSAO - TOMADA DE PREÇO N° 2018.04.12.1. OBJETO: 
Contrataçào de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços Técnicos 
Especializados de Planejamento, Organização e Realização de Concurso 
Público para Provimento de Cargos de Nível Superior, com o Fornecimento 
Completo de Recursos Materiais e Humanos e a Execução de Todas 
as Atividades Envolvidas e Correlatas, em Especial com a Elaboração, 
Impressão, Aplicação e Correção das Provas, assim como toda e qualquer 
Logística Necessária a Execução dos Serviços, para Atender as Necessidades 
de Diversas Secretarias do Município de Crato. A Presidente Toma Público 
Aos Interessados que esta Disponível o 2° Adendo ao Edital da Tomada de 
Preço N°2018.04.12.1. Na Oportunidade, Informamos Que em Virtude das 
Readequações do Edital, Foi Remarcada a Sessão de Abertura Prevista para 
18/06/2018 ás 08h00min, Passando a nova data de Abertura para o dia 09 
de Julho de 2018 As 08h00min. Maiores Informações Através do Telefone 
(88)3521-9600 das 08h00min ás 14h00min. Valéria do Carmo Moura - 
Presidente da CPL. Crato-CE, em 06 de Junho de 2018. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 2018.05.30.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Várzea Alegre/CE, no uso de suas atribuições legais, torna 
Público para os interessados que estará realizando Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços n' 2018.05.30. 1, cujo objeto é a contratação de serviços 
de engenharia sob demanda para execução dos serviços de manutenção 
predial preventiva, conetiva e emergencial, incluindo reposição de insumos, 
para atuação nas edificações públicas do município de Várzea Alegre/CE, 
conforme projetos e orçamentos apresentados junto ao Edital Convocatório, 
com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação 
e propostas de preços marcada para o dia 25 de Junho de 2018 às 09:00 
(nove) horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n° 153 - 
Centro - Várzea Alegre, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações 
poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3541 —2893. Várzea 
Alegre/CE, 06 de Junho de 2018. Emmanuel Abreu Pedreira - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTANEIRA- RETIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2018.05.30.1. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, 
para conhecimento dos interessados, que fica retificado o Aviso de Dispensa 
de Licitação constante nas edições do dia 01 de junho de 2018, do Diário 
Oficial do Estado - DOE e do Jornal O Povo, na seguinte forma: onde se 
lê: Contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na 
realização de cursos, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social 
de Altaneira/CE, passará a ser lido: Contratação de serviços técnicos 
especializados em cursos de formação como ação de geração de emprego 
e renda para famílias beneficiarias dos programas sociais do Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS do Município de Altaneira! 
CE. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Deputado Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE, no 
horário de 08:00 às 12:00h ou pelo telefone (88) 3548-1185. Altaneira! 
CE, 06 de junho de 2018 - Maria Glória Rodrigues de Carvalho - 
Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE-
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.05.04.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo 
Municipal de Educação e a pessoa física: José Ivan Bezerra. Objeto: 
Contratação de serviços de Transporte Escolar (rota complementar), 
destinada ao atendimento da Rede Pública de Ensino do Município 
de Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 48.348,30 (quarenta e oito mil 
trezentos e quarenta e oito reais e trinta centavos). Vigência Contratual: 
até 31/12/2018. Signatários: Paulo Danubio Carvalho Costa e José Ivan 
Bezerra. Data de Assinatura do Contrato: 04 de Junho de 2018. 

*** *** *** 

Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil 
COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ 

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
CONVOCAÇÃO 

Ficam os Senhores Acionistas da Companhia Docas do Ceará convidados 
a comparecerem à reunião da Assembléia Geral Extraordinária a ser 
realizada às 15:00 hs do dia 15.06.2018, em sua sede social, na Praça 
Amigos da Marinha, s!n°, Mucuripe, em Fortaleza, Estado do Ceará, a fim 
de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 
Alteração do Estatuto Social, substituindo a natureza jurídica da CDC de 
sociedade de economia mista para empresa pública, nos termos do art. 91 
da Lei n° 13.303, de 2016. 
Encontra-se à disposição dos acionistas, na sede da CDC, a minuta do 
estatuto social a ser deliberada na AGE. 

Fortaleza, 30 de maio de 2018 
Rafael Magalhães Furtado 

Presidente do Conselho de Administração 

*** ** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
- SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU, LOCALIZADA NA 
TRAVESSA TIRADENTES, N° 30, CENTRO, TORNA PÚBLICO QUE 
SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇO N° 2018.06.07.001 - SEINFRA, CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS ARQUITETÔNICOS EM DIVERSAS LOCALIDADES NO 
MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE NO DIA 26.06.2018, ÀS 09H00MIN. 
O REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO 
ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO 
DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00 HRS E NO SITE 
DO TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . PARAMBU-CE; 07 DE JUNHO 
DE 2018. ARTUR VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 12.12.0112017 - 
DIVERSAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS DIVERSOS 
DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS VINCULADOS EI 
OU PERTENCENTES AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS 
(SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE! 
CE, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 1.024.560,00 (HUM MILHÃO, 
VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS). 
HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI N°. 8.666/93 E LEI 
N°. 10.520/02 - RONALDO GUIMARÃES MAL VEIRA - SECRETÁRIO 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA. TABULEIRO DO NORTE - CE, 08 DE 
JANEIRO DE 2018. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA - AVISO DE ANULAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 
2018.05.07.01-SME. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, Através da 
Comissão de Licitação, Toma Público, a Anulação do Processo de Licitação 
Modalidade Tomada de Preço. Autuada Sobre o N° 2018.05.07.01-SME, 
Cujo Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Obra 
de Reforma e Construção de Cobertura Metálica na Quadra da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Reunidas Santo Expedito, Localizada 
no Distrito de Triunfo no Município de Nova Olinda./CE, Com base no 
Artigo 49 da Lei 8.666/93. Maiores Informações Podem ser Obtidas Junto 
a Comissão de Licitação, em dias de Expediente Normal, ou Através do 
Telefone: (88) 3546 1685. Nova Olinda!CE, 06 de Junho de 2018.Leonel 
Castilho Goes de Souza - Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC 

MISTO 
P,.I — 
nd 
,..p°°.". 

F$ÇC126031 


